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ponownego przesunięcia terminu 
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myjniach samoobsługowych
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Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Pana Pawła Arndta podczas 48. 
posiedzenia Senatu w dniu 7 września 2022 r. dotyczące ponownego przesunięcia terminu 
obowiązkowej fiskalizacji w myjniach samoobsługowych, uprzejmie informuję.

Ministerstwo Finansów na bieżąco dokonywało monitoringu branży producentów kas 
rejestrujących w zakresie zapewnienia dostępności urządzeń do automatycznej sprzedaży 
właściwych do stosowania w branży myjni samochodowych, a także analizowało 
sygnalizowane przez podatników zobowiązanych do zainstalowania takich urządzeń, 
problemy z nabyciem oraz montażem tych urządzeń.

W wyniku ww. analiz podjęta została decyzja o ponownym przesunięciu terminu 
obowiązkowej fiskalizacji w tej branży z 1 października 2022 r. na 1 lutego 2023 r. W ten 
sposób podatnicy zyskają dodatkowe cztery miesiące na wywiązanie się z obowiązku 
wdrożenia kas rejestrujących w tej branży.
Odnosząc się natomiast do poruszonego problemu w zakresie podwójnej fiskalizacji poprzez 
wystawienie paragonów fiskalnych i wystawiania faktur, uprzejmie wyjaśniam, że zasady 
wystawiania faktur do paragonów fiskalnych są regulowane w ustawie z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług1. Do transakcji zarejestrowanej na kasie rejestrującej 
i potwierdzonej paragonem fiskalnym może być wystawiona faktura2.

Jednocześnie, w przypadku sprzedaży zarejestrowanej przy zastosowaniu kasy rejestrującej 
fakturę do paragonu fiskalnego na rzecz nabywcy posługującego się numerem 

1 Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.
2 Art. 106h
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identyfikującym wystawia się tylko w przypadku, gdy paragon dokumentujący tę sprzedaż 
zawiera ten numer. Potwierdzają to również objaśnieniami Ministerstwa Finansów z dnia 
16 października 2020 r.3 Dodatkowo uprzejmie informuję, że w sytuacji gdy paragon fiskalny 
zawiera NIP nabywcy oraz opiewa na kwotę poniżej 450 zł, traktowany jest jako faktura 
uproszczona i nie powinna zostać do niego wystawiona dodatkowa faktura. 

Ponadto podkreśla się, że podatnik ma obowiązek wystawić fakturę na żądanie klienta 
niebędącego podatnikiem, jeśli żądanie wystawienia faktury zostało zgłoszone w terminie 
3 miesięcy, licząc od końca miesiąca, w którym dostarczono towar lub wykonano usługę bądź 
otrzymano całość lub część zapłaty4.

Mając na uwadze powyższe, należy zauważyć, że podatek od towarów i usług płacony jest 
zawsze tylko raz, nawet gdy istnieje podwójna dokumentacja czyli paragon oraz faktura, to 
nie istnieje ryzyko podwójnego opodatkowania.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu
$Departament/Biuro

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/

3 https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-16-pazdziernika-2020-r-dot-uznania-
paragonow-fiskalnych-za-faktury-uproszczone 
4 Art. 106b ust. 3
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